
 

Ministero della Difesa 
Direzione Generale dei Lavori e del Demanio 

ESITO  GARA PER PROCEDURA APERTA 

1. Codice gara n.    111710   CUP n.  D33H10000110001     

2. Ente Appaltante: Ministero della Difesa - Direzione Generale dei Lavori e del 

Demanio - Piazza della Marina, 4 - 00196 Roma - Tel.06/36806173. www..difesa.it. 

3. Località:PIACENZA – Polo di Mantenimento Pesante Nord.  

4. Oggetto: Esecuzione dei lavori di rimozione e sostituzione delle coperture in 

cemento-amianto in vari comprensori.    

5. Importo base di gara: EURO 4.407.873,20 + I.V.A. 20%. 

6. Date espletamento: 05.10.2010, 11.10.2010 e 19.11.2010. 

7. Partecipanti: 38.   

8. Esclusi: 3 

9. Aggiudicataria: R.T.I. IMPRE.GE.MA. Sas/CERICOLA Carlo di Caserta con il 

ribasso del 48,848%. 

10. Importo di aggiudicazione: Euro 2.325.708,68. 

11. Criterio di aggiudicazione: massimo ribasso ai sensi degli art.li 82  e  86 del D.Lgs. 

163/2006 e s.m.i. 

12. Durata lavori: 560 giorni solari consecutivi. 

13. Aggiudicazione definitiva: 19.11.2010 

 

               IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                  PER LA FASE DI AFFIDAMENTO 

             D.A. D.ssa Emanuella Adele BONADONNA  


